
 

คำสั่งราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

ที่   
๒๓๗๗/๒๕๖๔

เรื่ อง    
แต่งตั้งคณะกรรมการโครงการฝึกอบรมแพทย์ประจำบ้านต่อยอด 



อนุสาขาอายุรศาสตร์โรคหัวใจและหลอดเลือด

...........................................

เพื่อให้การดำเนินงานโครงการฝึกอบรมแพทย์ประจำบ้านต่อยอด อนุสาขาอายุรศาสตร์โรคหัวใจ

และหลอดเลือด เป็นไปด้วยความเรี ยบร้อยและมีประสิทธิภาพ ตามข้อ ๗ แห่งประกาศแพทยสภา ที่ ๕๓/๒๕๖๑

เรื่ องกรอบมาตรฐานคุณวุฒิความรู้ ความชำนาญในการประกอบวิ ชาชีพเวชกรรม พ.ศ. ๒๕๖๑ สอดคล้องกับ

นโยบายและวัตถุประสงค์ของราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๙ แห่งระเบียบราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ว่าด้วยการบริ หารงานวิ ทยาลัย

วิ ทยาศาสตร์การแพทย์เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์   (แก้ไขครั้งที่   ๑   พ.ศ. ๒๕๖๒)   และอาศัยอำนาจตามความในข้อ   ๑๐ 

แห่งระเบียบราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์   ว่าด้วยการบริ หารงานโรงพยาบาลจุฬาภรณ์   (แก้ไขครั้งที่ ๑ พ.ศ. ๒๕๖๒) 

จึงยกเลิกคำสั่งราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ที่ ๑๔๐๗/๒๕๖๔ เรื่ อง แต่งตั้งคณะกรรมการโครงการฝึกอบรมแพทย์

ประจำบ้านต่อยอด    อนุสาขาอายุรศาสตร์โรคหัวใจและหลอดเลือด   ลงวันที่   ๗   พฤษภาคม   พ.ศ.   ๒๕๖๔ 

และแต่งตั้งคณะกรรมการโครงการฝึกอบรมแพทย์ประจำบ้านต่อยอด อนุสาขาอายุรศาสตร์โรคหัวใจและหลอด

เลือด ดังต่อไปนี้

 

๑. ศาสตราจารย์ นายแพทย์นิธิ  มหานนท์ ที่ปรึ กษา

  (ผู้อำนวยการโรงพยาบาลจุฬาภรณ์)  

๒. ศาสตราจารย์คลินิก แพทย์หญิงโฉมศรี   โฆษิตชัยวัฒน์ ที่ปรึ กษา

  (อธิการบดีวิ ทยาลัยวิ ทยาศาสตร์การแพทย์เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์)  

๓. รองศาสตราจารย์ นายแพทย์องค์การ  เรื องรัตนอัมพร ที่ปรึ กษา

 
รองเลขาธิการราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์/



แพทย์ผู้เชี่ยวชาญสาขาอายุรศาสตร์โรคหัวใจและหลอดเลือด

 

๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ นายแพทย์ครรชิต  ลิขิตธนสมบัติ ที่ปรึ กษา

 
รองผู้อำนวยการโรงพยาบาลจุฬาภรณ์/



แพทย์ผู้เชี่ยวชาญสาขาอายุรศาสตร์โรคหัวใจ

 

๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ แพทย์หญิงอริ ศรา  สุวรรณกูล ที่ปรึ กษา

๖. พันโทหญิง แพทย์หญิงธัญรัตน์  อร่ามเสรี วงศ์ ที่ปรึ กษา

๗. นายแพทย์ดำรงค์  สุกิจปัญญาโรจน์ ประธานกรรมการ

 
ผู้อำนวยการศูนย์หัวใจและหลอดเลือด/



แพทย์ผู้เชี่ยวชาญสาขาอายุรศาสตร์โรคหัวใจและหลอดเลือด

 

๘. แพทย์หญิงชนกพร  ลักขณานุรั กษ์ รองประธานกรรมการ

  แพทย์ผู้เชี่ยวชาญสาขาอายุรศาสตร์โรคหัวใจ  

๙. นายแพทย์นรชัย  ศิริ ศรี ตรี ลักษณ์   กรรมการ

  แพทย์ผู้เชี่ยวชาญสาขาอายุรศาสตร์โรคหัวใจและหลอดเลือด  

๑๐. แพทย์หญิงชลธิชา  ตั้งกิจ กรรมการ

  แพทย์ผู้เชี่ยวชาญสาขาอายุรศาสตร์โรคหัวใจ  

๑๑. นายแพทย์วงศกร  เหลืองพิพัฒน์ กรรมการ

  แพทย์ผู้เชี่ยวชาญสาขาอายุรศาสตร์โรคหัวใจ  

๑๒. นายแพทย์ชวัล  ศรี ศักดิ์วรากุล กรรมการ

  แพทย์ผู้เชี่ยวชาญสาขาอายุรศาสตร์โรคหัวใจและหลอดเลือด  



๑๓. นายแพทย์ชาตรี   วงศ์สินคงมั่น กรรมการ

  แพทย์ผู้เชี่ยวชาญสาขาอายุรศาสตร์โรคหัวใจและหลอดเลือด  

๑๔. นายแพทย์ปิโยรส  เลิศสงวนสินชัย กรรมการ

  แพทย์ผู้เชี่ยวชาญสาขาอายุรศาสตร์โรคหัวใจและหลอดเลือด  

๑๕. นายแพทย์ธารา  เรื องวี รยุทธ กรรมการ

  แพทย์ผู้เชี่ยวชาญสาขาอายุรศาสตร์โรคหัวใจและหลอดเลือด  

๑๖. แพทย์หญิงศรัยอร  ธงอินเนตร กรรมการ

  แพทย์เฉพาะทางกุมารเวชศาสตร์โรคหัวใจ  

๑๗. ผู้แทนแพทย์ประจำบ้านต่อยอด กรรมการ

๑๘. นายแพทย์วิ โรจน์  เมืองศิลปศาสตร์ กรรมการและเลขานุการ

  แพทย์ผู้เชี่ยวชาญสาขาอายุรศาสตร์โรคหัวใจและหลอดเลือด  

๑๙. นางนริ ศร  บำรุงพันธ์ ผู้ช่วยเลขานุการ

๒๐. นางสาวบุษยา  โพธิ์คำตา ผู้ช่วยเลขานุการ

 

ให้คณะกรรมการมีอำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้

        ๑. จัดทำหลักสูตร/แผนงานฝึกอบรม ตามมาตรฐานคุณวุฒิความรู้ ความชำนาญในการประกอบวิ ชาชีพ

เวชกรรม อนุสาขาอายุรศาสตร์โรคหัวใจและหลอดเลือด



        ๒. กำกับ ติดตาม การจัดการเรี ยนการสอน การฝึกอบรม ให้เป็นไปตามแผนงานฝึกอบรม



        ๓. รายงานผลการดำเนินการต่อคณะกรรมการฝึกอบรมแพทย์ประจำบ้านและแพทย์ประจำบ้านต่อยอด

วิ ทยาลัยวิ ทยาศาสตร์การแพทย์เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ ร่ วมกับ โรงพยาบาลจุฬาภรณ์



        ๔. ดำเนินการด้านการประกันคุณภาพการศึกษาตามระบบ กลไก และเกณฑ์ที่แพทยสภากำหนด



        ๕. ทบทวนและประเมินหลักสูตรเป็นระยะ เพื่อนำมาใช้ในการพัฒนาคุณภาพหลักสูตรการฝึกอบรมให้

เหมาะสมกับสถานการณ์



        ๖. จัดระบบที่ปรึ กษา ดูแลด้านสวัสดิการและสิทธิประโยชน์ของแพทย์ประจำบ้าน



        ๗. จัดทำแผนงบประมาณและทรัพยากร เสนอต่อคณะกรรมการฝึกอบรมแพทย์ประจำบ้านและแพทย์

ประจำบ้านต่อยอด วิ ทยาลัยวิ ทยาศาสตร์การแพทย์เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ ร่ วมกับ โรงพยาบาลจุฬาภรณ์

        ๘. แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรื อคณะทำงาน ในการปฏิบัติหน้าที่ตามหน้าที่และอำนาจของคณะกรรมการ

ชุดนี้



        ๙. ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่คณะกรรมการฝึกอบรมแพทย์ประจำบ้านและแพทย์ประจำบ้านต่อยอด

วิ ทยาลัยวิ ทยาศาสตร์การแพทย์เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ ร่ วมกับ โรงพยาบาลจุฬาภรณ์มอบหมาย

 

               
ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

 

  สั่ง ณ วันที่ ๒๖ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(ศาสตราจารย์ นายแพทย์นิธิ มหานนท์)

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลจุฬาภรณ์

(ศาสตราจารย์คลินิก แพทย์หญิงโฉมศรี  โฆษิตชัยวัฒน์)

อธิการบดีวิ ทยาลัยวิ ทยาศาสตร์การแพทย์เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์


 





 


